Курганская область

Куртамышский район

Камаганский сельсовет

Администрация Камаганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 июля  2012 года                         № 29

с. Камаган

Об исполнении   бюджета Камаганского сельсовета

 за  полугодие 2012   года

     Руководствуясь нормами Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев итоги исполнения бюджета Камаганского сельсовета  за полугодие 2012 года, Администрация Камаганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Камаганского сельсовета за  полугодие 2012 года  по доходам в размере 1 576 442,08 рублей и по расходам в размере 1 479 612,05 рублей согласно приложениям 1,2,3  к настоящему постановлению.
    2. Направить настоящее  постановление в Камаганскую сельскую Думу.

    3. Настоящее постановление  опубликовать в газете Камаганского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

    4. Контроль за выполнением  настоящего постановлением возложить на ведущего специалиста сектора по учету и отчетности поселений финансового отдела  Администрации Куртамышского района Кузнецову С. И. (по согласованию).

Глава Камаганского  сельсовета                                                                           Н.И. Власенко

	Приложение  1

к  постановлению  Администрации Камаганского  сельсовета

от 9 июля 2012 года № 29 "Об исполнении  бюджета

Камаганского сельсовета за  полугодие  2012 год"

	Доходы бюджета Камаганского сельсовета

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета   за  полугодие 2012 года

	(руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет,группы,подгруппы,

статьи, подстатьи,элемента,подвида доходов,классификации

операций сектора государственного управления
	Утверждено по решению Камаганской сельской Думы "О бюджете Камаганского сельсовета на 2012 год" с учетом  внесенных изменений
	Исполнено за 1 полугодие 2012 года
	Исполнено  в % к бюджетным назначениям  2012 года

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	873000
	309263
	35

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	330000
	195131
	59

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	330000
	195131
	59

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	330000
	195131
	59

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	330000
	195131
	59

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4000
	495
	12

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4000
	495
	12

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	495

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	4000

	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	323000
	71134
	22

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	23000
	6
	0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	23000
	6
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	300000
	70532
	24

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	596

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15000
	13540
	90

	1 08 040000100000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	15000
	13540
	90

	1 08 040200100000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15000
	13540
	90

	1 11 00000 00 0000 00
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	194000
	23764
	12

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0
	0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	190000
	23764
	13

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4000

	0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  УСЛУГ ИЛИ  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	7000
	5200
	74

	1 13 01000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)  или компенсации затрат государства
	7000
	5200
	74

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средствв бюджет поселения
	7000
	5200
	74

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	0

	1 1402000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	0

	1 1402032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	0

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0
	0

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	0

	2.00.00000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления
	2002845
	1267179
	63

	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1879845
	1026139
	55

	2.02.01000.00.0000.151
	Дотации от других бюджетов  бюдж.системы
	1750000
	954594
	55

	2.02.01001.10.0000.151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0
	0

	2.02.01003.10.0000.151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1750000
	954594
	55

	2.02.03000.00.0000.151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	129845
	71545
	55

	2.02.03003.10.0000.151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2000
	1000
	50

	2.02.03024.10.0000.151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	68245
	40745
	60

	2.02.03015.10.0000.151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59600
	29800
	50

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	0
	0

	2 02 04029 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты местным бюджетам на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	0
	0

	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	0
	0

	2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	123000
	241040
	196

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	123000
	241040
	196

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	2875845
	1576442
	55

	Приложение 2
к  постановлению Администрации  Камаганского   сельсовета

                                                         от 9 июля 2 012 года № 29 «Об исполнении   бюджета

                                                 Камаганского  сельсовета за  полугодие 2012 год"

	Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Камаганского  сельсовета за  полугодие 2012 год

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Утверждено

 по решению Камаганской  сельской Думы "О  бюджете Камаганского  сельсовета на 2012 год ", с учетом внесенных изменений
	Исполнено

 за  1 квартал 2012 года
	Исполнено

в % к бюджетным назначениям 2012 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 039,4
	571,1
	55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	220,0
	106,4
	48

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	682,4
	395,9
	58

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	133,0
	66,5
	50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4,0
	2,3
	58

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	59,6
	26,4
	44

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	59,6
	26,4
	44

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	484,2
	222,0
	46

	Обеспечение пожарной безопастности
	03
	10
	484,2
	222,0
	46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	50,7
	43,5
	86

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	50,7
	43,5
	86

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	47,0
	47,0
	100

	Благоустройство
	05
	03
	47,0
	47,0
	100

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	2,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	2,0

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1 204,7
	556,9
	46

	Культура
	08
	01
	1 204,7
	556,9
	46

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	13,2
	12,7
	96

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	13,2
	12,7
	96

	Итого

	2 900,8
	1 479,6
	51

	Приложение 3

к  постановлению главы Камаганского  сельсовета   от  9 июля 2012 года № 29

"Об исполнении  бюджета Камаганского сельсовета за полугодие  2012 год "

	Ведомственная структура расходов  бюджета Камаганского сельсовета за   полугодие  2012 год

	Наименование
	Расп
	Рз
	 Пр
	ЦС
	ВР
	Утверждено

 по решению Камаганской сельской Думы "О  бюджете Камаганского сельсовета на 2012 год ", с учетом внесенных изменений
	Исполнено

 за  1 квартал 2012 года
	Исполнено

в % к бюджетным назначениям 2012 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	1039,4
	571,1
	55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	220,0
	106,4
	48

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	002 00 00
	220,0
	106,4
	48

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	002 03 00
	220,0
	106,4
	48

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	002 03 00
	950
	220,0
	106,4
	48

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04

	682,4
	395,9
	58

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	002 00 00
	682,4
	395,9
	58

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	002 04 00
	682,4
	395,9
	58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	002 04 00
	950
	682,4
	395,9
	58

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	099
	01
	06

	133,0
	66,5
	50

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	06
	002 00 00
	133,0
	66,5
	50

	Центральный аппарат
	099
	01
	06
	002 04 00
	133,0
	66,5
	50

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	01
	06
	002 04 00
	950
	133,0
	66,5
	50

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	4,0
	2,3
	58

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	01
	13
	001 00 00
	2,0
	0,9
	45

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01
	13
	001 38 00
	2,0
	0,9
	45

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	001 38 00
	950
	2,0
	0,9
	45

	Реализация государственных функций ,связанных с общегосударственным управлением
	099
	01
	13
	092 00 00
	2,0
	1,4
	70

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	092 03 00
	2,0
	1,4
	70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	092 03 00
	950
	2,0
	1,4
	70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	59,6
	26,4
	44

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	59,6
	26,4
	44

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	02
	03
	001 00 00
	59,6
	26,4
	44

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	001 36 00
	59,6
	26,4
	44

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02
	03
	001 36 00
	950
	59,6
	26,4
	44

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	00

	484,2
	222,0
	46

	Обеспечение пожарной безопастности
	099
	03
	10

	484,2
	222,0
	46

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной безопастности и правоохранительной деятельности
	099
	03
	10
	247 00 00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	03
	10
	247 20 00
	014
	484,2
	222,0
	46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04
	00

	50,7
	43,5
	86

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04
	12

	50,7
	43,5
	86

	Реализация государственных функций в области национальной  экономики
	099
	04
	12
	340 00 00
	50,7
	43,5
	86

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	04
	12
	340 03 00
	50,7
	43,5
	86

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	12
	340 03 00
	950
	50,7
	43,5
	86

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00

	47,0
	47,0
	100

	Благоустройство
	099
	05
	03

	47,0
	47,0
	100

	Благоустройство
	099
	05
	03
	600 00 00
	47,0
	47,0
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	05
	03
	600 02 00
	30,0
	30,0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	600 02 00
	950
	30,0
	30,0
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	600 05 00
	17,0
	17,0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	600 05 00
	950
	17,0
	17,0
	100

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	099
	06
	00

	2,0
	0,0
	0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	099
	06
	03

	2,0
	0,0
	0

	Состояние  окружающей среды и природопользования
	099
	06
	03
	410 00 00
	2,0
	0,0
	0

	Природоохранные мероприятия
	099
	06
	03
	410 01 00
	2,0
	0,0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	06
	03
	410 01 00
	950
	2,0
	0,0
	0

	КУЛЬТУРА ,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00

	1204,7
	556,9
	46

	Культура
	099
	08
	01

	1204,7
	556,9
	46

	Библиотеки
	099
	08
	01
	442 00 00
	96,9
	70,1
	72

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	442 99 00
	96,9
	70,1
	72

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	442 99 00
	001
	96,9
	70,1
	72

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	099
	08
	01
	445 00 00
	1052,8
	462,1
	44

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	445 99 00
	1052,8
	462,1
	44

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	445 99 00
	001
	1052,8
	462,1
	44

	Межбюджетные трансферты
	099
	08
	01
	521 00 00
	55,0
	24,7
	45

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	099
	08
	01
	521 02 00
	55,0
	24,7
	45

	 Исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	08
	01
	521 02 03
	21,0
	9,4
	45

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	521 02 03
	001
	21,0
	9,4
	45

	 Исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01
	521 02 04
	34,0
	15,3
	45

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	521 02 04
	001
	34,0
	15,3
	45

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	099
	10

	13,2
	12,7
	96

	Социальное обеспечение населения
	099
	10
	03

	13,2
	12,7
	96

	Исполнение государственных полномочий по предоставлениюмер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	099
	10
	03
	521 02 21
	986
	13,2
	12,7
	96

	Всего:

	2900,8
	1479,6
	51